г. Ташкент
КОНТРАК Т N, !; r

uЦ, рргпФь2022 г.

ьный банк Республики Узбекистан>>. в лице заместителя Председателя
ý , действующего на основании Закона. именуемый в дальнейшем

ПОКl'ЛДl.П1. С ОДНОй Стороны. и Компания ООО KAsian Gatervay Service> в лице директора
МаДаМИНОВа У,'r.. действ1,16щего на основании Устава. именуемая в дальнейшем Продавец. с
другой стороны. заliцючили настоящий Контракт о ни)t(еследующем:

1.1.

I. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
ПРОДаВеЦ ПОСТаВЛЯеТ Покl'пателю компьютерное оборl,дование, в дальнейшем имен\/еJ\4ое
кТовары>. а Покl,л3lgль. в свою очередь гlринимает и оплачивает доставленные Товары в
количествеивсоотвеТствииСописаниеМиспецификацией.приведеннойвПри",Iо;кении.
составляющим неотъемлем\/ю часть настоящего Контракта.

2-.1.

2.2.

-. ).
2.4.
2.5.

II.УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
Базисные )1словия поставки Товаров - склад Заказчика г, Ташкент.
срок поставки Товаров 70 рабочих дней с даты Всцlцлgrr, настоящего Контракта в сил)/.
поставка Товаров отдельными партиями и досрочная поставка доп)/скаются.
!атой поставки Товаров считается дата счет факц,ры.в слt,чае снятия с производства Товаров. поставляемых по настоящем\, цоп'оакry. их
модификаЦии или модернизациИ производителем. Продавец. с согласия ПОк5,п619",1g и путем
заключения дополнительного соглашения. обязуется поставить заменяющие l4x товары.
отвечающие \/словияМ и це-;lяМ настоящего Контракта с coxpaнeнIaeM Концэактноti цены.

III.УПАКОВКА И МАРКИРОВКА
товары поставляются в заводской упаковке, предотвращающей его порчу иll,tли
)/ничтожение на период поставки до приемки товаров Пок\rпателем. Стоимос,гь тары и
упаковки входит в цен)/ товаров и не подле)tiит возврату.

IV. ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА КОНТРАКТА
Общая С)'мма Контракта составляет 1 зg4248 500,00 сум с НЩС. L{ены на Товары вIсцючают
стоимость тары. упаковкl4.
цены на Товары. поименованные в спечификации гlоставляемых товаров и услугприло;tения к настоящему Контракry. предусмотрены в узбекских сумах и не подлежат
изменению до полного исполнения сторонами Контрактных обязательств.

Ч. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
оплата за поставленный Товар производится в узбекских сумах путём прямого банковского
перевода на счёт Продавца.
Предоплата 15% от стоимости Товаров, приведенных в Приложении
к настоящему Контракту, в течение l 5 рабочих дней . дuтi, пOдписание контракта.
оплата ост,авшихся 85% от стоимости Товаров, приведенных в Приложении к настоящему
контракту, осуществляется Покупателем в течении 10 рабочих ддней после даты подписания

,l-

J,l.

4.1.

д '''|

5.1.

5.2,

5.з.

6.1

6.2

6.з

6.4

6.5

6.6

счет факт),ры межд)/ Продавцом и Покупателем.

VI. КАЧЕСТВО И ГАРАНТИЯ
продавец гарантир)/ет. что поставляемые Товары являются новыми. не бывшими в
экспJуатации. свободнЫ оТ дефект.оВ и соотвеТств)/юТ техническим )/словиям
производителя.
гарантийный период на поставляемые Товары составляет 36 месяцев с даты поставки
оборудования в соответствии с п. 2.4.
в течение гарантийного периода по первому требованию Покl,п2lgr' Продавец \/страняет
за свой счет дефекты и неисправностll. возникшие не по вине ПОкl,пзlaп". Срок )/странения
не должен превышать l месяц с даты Полlrllgнr' неисправных Товаров Продавцом до даты
обратной отправки этих Товаров Покl,пателю.
сдача-приемка Товаров осуществляется представителями сторон с составлением акта
приемки-передачи.
продавец не несет ответственности по гарантийным обязательствам в сл\/чае
несогласованного с Продавцом самовольного )/странения дефектов. ремонта. вскрытия
комплектных частей Товара и при нар\/шении правил эксплуатации.
продавец оставляет за собой право перед проведением гарантийного обсл1,;iивания
удостовериться в том. что в нем действительно имеется необходимость. и ()тказать в
гарантийноМ обсл1,;114вании в сл)/чае. если товар испорчен. изменен либо поврехцен
Пок5,лдlgraм согласно п. 6.4 выше.

ЧII. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ
Товары считаются сданными Продавцом и принятыми Покупателем:- по соответствию - согласно Спеuификации, указанной в Прилояtении к Настоящем)/
Контракт1,.
- по колI4честву * согласно количеств)/. указанномl,в Прилоrкении и сопроводительных
документах,
Сдача-приемка Товаров осуществляетсЯ в здании ПОкl,цзlgr' в г,

.Гашкент
исопрово)цается оформлением Акта приема-передачи Товаров между Продавцом и

Покупателем.

VIII. РЕКЛАМАЦИИ
рекламации в отношении качества и количества в случае недостачи, могут быть заявлены вписьменном виде Пок;,пателем Продавцу в течение З0 календарных дней с даты сдачи-приемки Товаров (пп. 7.1. - 7 .2,)
Продавец обязан рассмотреть полученную рекламацию в течение 10 капендарных днейс даты пол)/чения. Если по истечении указанного срока от IIродавца не послед5,", oauaru,
рекJIамация считается признанной Продавцом,
По требованию Покl,пателя Продавец обязан заменить несоответствующие требованиямтовары или их части на Товары или их части надлежащего качества в течении l0календарных дней,
все транспортные и Другие расходы. связанные с заменой Товаров по реюlамации,относятся за счёт Продавца.

r l -

7 .1.

1.2.

8.1

8.2

8.з

8.4

IX. ШТРАФНЫВ САНКЦИИ
при несвоевременной оплате за поставленные Товары Продавец имеет право взыскать сПокупателя пеню в размере 0,4Yo от суммы проaро"arrого платежа за к€Dкдый день

9.].

просрочки. но не более 50% от с)/ммы просроченного плате)iа.
9,2. В случае нар\/шения сроков поставки Товаров Покl,патель имеет право взыскать с Продавца

пеню в размере 0.5% от недопоставленных в срок Товаров за катцый день просрочки. но
при этом обшая с}/мма пени не должна превышать 50% от суммы поставленного с
просрочкой Товара. оказанных с просрочкой.

9,3, Размер штрафных санкций не подлежит изменению в арбитражном порядке. Штрафные
санкции взыскиваюТся путеМ )/держания причитающихся сумм при оплате счетов. Если
ПОк5,цзlgпо или Продавец не удержат. по каким-либо причиНам. с)/мм)/ штрафа. то стороны
ОбЯЗ1l1glg9 ПРОИЗВеСТи ВЗаиморасчеты по первому требованию одной ,. arоро".

9,4' Сторона. котораЯ привлеI.Llа третье лицо К исполнениЮ своиХ обязательств по Контракт),.
НеСеТ ПеРеД ДРУГОЙ СТОРОНОЙ ОТВеТСТВеНность за дейст,вия третьего лица. как за собственные
действия.

9.5. Уплата Покl,пателем иlили Продавцом неyстоек. в слyчае неисполнения Сторонами своих
обязательств. не освобожсдают Покl,пателя и Продавца от дrlJIьнейшего исполнения
обязательств по Контракц,.

х. Форс_мюкор
10,], Стороны освобояtдаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящем\/ Контракц,. если это неисполнение яви.]tOсь следствием
обстоятельств- вызваНных действием непреодолимой силы. возникших Ilосле заключения
контракта в результате событий чрезвычайного характера. таких как землетрясения.
наводнения и др)/гими природными явлениями, а такя(е военными действlаями.изменениями законодательства или иных нормативных актов. реryлир)Iющих необходимые
условиЯ Контракта- которые соответствующая сторона не могла ни Ilредвидеть, ни
предот,вратить разумными мерами,

1 0,2, В случае возникновения таких обстоятельств стороны обязаны в течение З дней известить
др)/г друга и начать переговоры об отсрочке Контракта на срок действия этих обстоятельств
и/или составления дополнений к настоящему Контракту.

l0.з, Если указанные обстОятельства продолжаЮтся более дв)lх месяцев. стороны выбираютальтернативные варианты или Мог1l1 расторгнуть настоящий Контракт по соглашению
сторон.

10,4, Форс-маяtорные обстоятельства должны быть лодтверждены уполномоченнымигосударственными органами той или иной стороны.

XI. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ СПОРОВ
l 1,] , Все споры и разногласия. которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи сним, подлежат рассмотрению в Экономическом суде Республики Узбекийан в соответствиис правилами производства дел в этом суде. решения которого являются окончательными иобязательными для исполнения обеими сторонами.

ХII. ПРОЧИВ УСЛОВИЯ
|2,1, Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязательства по настоящемуКонтракry третьим лицам без письменного на то согласия др),гой стороны.12,2, Все изменения и дополнения к настоящему Контракry действительны, если они совершеныв письменной форме и подписаны уполномоченными на то лиLlами обеих сторон.l2,з, С момента всryпления настоящего Контракта в силу все предыдущие переговоры ипереписка по нему теряют силу.
12,4, Настоящий Контракт всryпает в силу после письменноI,о извещения Покупателем Продавцао постаноВке КонтраКта на учеТ в порядке. установленном законодательством Республикиузбекистан, и действует до полного исполнения сторонами Контрактных обязательств.12,5, Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющиходинаковую юридическую силу.

_з-

одинаков)/ю юридическую силу.
12.6. Прилояtение к КонтракЦ/ является неотъемлемой его частью.
12,1. ВопросЫ нерег)/лируемые настояшим Контрактом, рег)/лируются действующим

законодательством Республики Узбекистан и международными док)/ментами. касающимися
существа сделки.

Покупатель: Продавец:

I_{ентра_гlьный банк Республики Узбекистан
l00001.1,л. Ислама Каримова,6. РУз г. Таruкент.
тел: (+998-7 1)-212-61 -04
факс : (+998-71 )-252-З9-0 1

ИНН: 20105З774
ОКЭ!: 64110
{/Р: 1 99090009000000 1 4 1 94
Банк: г. Ташкент.. Главное ).правление
I_{ентрапьного банка Респl,ýлцхlа Узбекистан по
городу Ташкента МФО: 00014

ООО KASIAN GАТЕWАY SERVICE)
Адрес: Ташкент. Юнl,с-Абадский р-н IJ-5.
д.70, кв.3
Р/с :2020800 04047 З7 1 24001
в Яккасарском ф-ле АИКБ <<ИпакЙl,лц11
МФо:0 l 028 г. Ташкент ИНН:З0 09'/ 97 99
ОКЭ!:465l 0 Телефон: +(99890) l l2-01 -20

Покупателя:

ам9 дателя I]Б РУз

Ф ,,
о o,1

^.{ц
9.

lt

-о

,эl1ьF
t.
о

4
lrl

цr

ц
U

о.
оо
со
с..]
0о

ьь

-:о
сa
О\ь
ь
б.1ý

ьcl
ý
ь
c,l

о

оо
сa

a.]

гl ,

ýЕЕ
Aйoj;ФF
9ýs

о-Ф Ftrо9
ýýЕ

сЕ
ф

ь
\о

Ф

Е

о

. N-=Ё-9;И)\-И_л)a= й > N с0
,=N ?Oaýr, С)
--:5-=Y=--::йо.9.о,э].Z:ЁЁLYт-й;: !tэ _9\эаи) - ФЭТ О, Е
l,-yaiJ---.--.o-,-* : g

^
+у Е В G < йcJ aС_ = д i о л ! Ц =

=
l > i-.,i Хс.:iц, Jc_l-r=eiX]ic;-

-,:ЫO;i-'i-Ei]*
=;a,,] +i.-N и \u,a; j
сJ.::_ё- ;,J,;Z::'::
ч9Ф\-z€!эо-
Хч=NлL)Nо-:/Ф

9въоБ#!я;эЕi} з9рз;ЁЁ=€*рý?=ЭЭ*iоzхсЕ
g;Еэ+?gё:эи?
€ЕЕд Е д;i ý ё} *

ý;Ёýа;3ЕýЕЁа

=о.д
I

!ь9
N,;
9о
б>
.=о

lE
3ь
F
у.rсь
ФNUo
?F,; оо---т<
>ьoN
JF

l_ \l.-M\
.о N - olaN

И^\;-,*чL,;>1п]д^- 9 ЕЭýбб'-Ой= Ь =-!:ё-,w;L?)ёл,=fъ;йя з; 1.ýхЭ; Ьýсх,=д]ъ= яХ_ Jr, ол,Ь о_-э,i э(лД;]l]эсýЕО]й-

ЁЪ-с..)9sE>-9=|..e2
,Е 9 а З

=

-д й;3 ББ 6 *?;=Е,79:йо."яТa
Ё

=
Е З й Ч: at i Т= Ё>;3 вЁ= ЕЁrЁЕ;.iЕl= зз Ёý:€>iЁ:о--l9RО<Ь9?йсOр? =-е_;.-] c)i-a бёlэ 9Е

а\''_iк'<.о;'i.9:=-?=-LЦоi-аеýэяЕ
хй=вцЕбБi!;ёý
?т::НRк:ёiяайiёgЗРa;=ЕГчr,ý.dqл9л6ýхjээ ЁЁЕ?х
-Ец_Ф,z. -- (J2JU<

d
Ed

9r
Ф

l-].

с
|-
F(,

{х;'И.
')r'
\l+'
8\*

fl,F,

iй
ь
о
l-
Fс

е

U

сa
ь
N
\э
N

la
фr+
N
ý
о\
fn

ч
0)

q)

о

a,].i-

F
у

-!

N
F

a_,г

F

Y
чн
*
ц
1

аЕх

ffF1-

na

.е ёl

н
F t-

\

м
(*
|!l* l

d;I-r _I

iJ.-r
"\Ф.

t{]ý*r\Y
>ъФ

Ь\.'l
ъ\

.ol1 N a.)

ý